
Verordening op de heffing en de invordering van leges Gemeente Zeist 2025 

De raad van de gemeente Zeist; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 26 november 2024 

  

Gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet, de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet en artikel 13.1a 

van de Omgevingswet; 

  

Besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening op de heffing en de invordering van leges Gemeente Zeist 2025 (Legesverordening ge- 

meente zeist 2025) 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
Deze verordening verstaat onder: 

1. ’dag’: de periode van 00.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag 

wordt aangemerkt; 

2. ’week’: een aaneengesloten periode van zeven dagen; 

3. ’maand’: het tijdvak dat loopt van n
e
 dag in een kalendermaand tot en met de (n-1)

e
 dag in de 

volgende kalendermaand, met dien verstande dat als de n
e
 dag in een kalendermaand 30 of 31 

januari is, de (n-1)
e
 dag in de volgende kalenderrmaand altijd de laatste dag van de maand febru- 

ari is; 

4. ’jaar’: het tijdvak dat loopt van de n
e
 dag in een kalenderjaar tot en met de (n-1)

e
dag in het volgende 

kalenderjaar; 

5. 'kalenderjaar': de periode van 1 januari tot en met 31 december. 

Artikel 2 Belastbaar feit 
Onder de naam ‘leges’ worden rechten geheven voor: 

a. het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een dienst of het nemen van 

een besluit; 

b. het verlenen van een dienst op aanvraag; of 

c. het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een document; 

een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel. 

Artikel 3 Belastingplicht 
Belastingplichtig is de aanvrager of degene voor wie de aanvraag is gedaan. 

Artikel 4 Vrijstellingen 
Leges worden niet geheven voor: 

a. diensten waarvan de kosten krachtens afdeling 13.6 van de Omgevingswet zijn of worden verhaald; 

b. diensten die ingevolge een wettelijk voorschrift zijn vrijgesteld van rechtenheffing of kosteloos 

moeten worden verleend; 

Artikel 5 Maatstaven van heffing en tarieven 
1. De leges worden geheven naar de maatstaven en tarieven, opgenomen in de bij deze verordening 

behorende tarieventabel. 

2. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde 

eenheid als een volle eenheid aangemerkt. 

Artikel 6 Wijze van heffing 
De leges worden geheven door middel van een mondelinge kennisgeving, een gedagtekende schrifte- 

lijke kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, een zegel, een nota of andere 

schriftuur, of een kennisgeving langs elektronische weg. Het gevorderde bedrag wordt mondeling, 

door toezending of uitreiking van de schriftelijke kennisgeving of langs elektronische weg aan de belas- 

tingschuldige bekendgemaakt 

Nr. 544844 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zeist 

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 1 



Artikel 7 Termijnen van betaling 
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges worden betaald 

ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 6: 

a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving; 

b. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in 

geval van toezending daarvan, binnen dertig dagen na de dagtekening van de kennisgeving; 

c. langs elektronische weg in het aanvraagproces wordt gedaan onverwijld, dan wel als die 

mogelijkheid wordt geboden binnen dertig dagen na het indienen van de aanvraag langs 

elektronische weg; 

d. langs elektronische weg na indiening van de aanvraag wordt gedaan, binnen dertig dagen 

na dagtekening van kennisgeving. 

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijnen. 

Artikel 8 Kwijtschelding 
Bij de invordering van de leges wordt geen kwijtschelding verleend. 

Artikel 9 Vermindering of teruggaaf 
Gehele of gedeeltelijke vermindering of teruggaaf van leges voor een in de bij deze verordening beho- 

rende tarieventabel omschreven dienst, besluit of handeling wordt verleend overeenkomstig een met 

betrekking tot die dienst, besluit of handeling in die tarieventabel opgenomen bepaling. 

Artikel 10 Overdracht van bevoegdheden 
Het college van burgemeester en wethouders is bevoegd tot het wijzigen van deze verordening, indien 

de wijzigingen: 

a. van zuiver redactionele aard zijn; 

b. een gevolg zijn van nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving die in werking treedt binnen drie 

maanden na de officiële bekendmaking van de inwerkingtreding ervan in het Staatsblad of de 

Staatscourant en het de volgende hoofdstukken of onderdelen van titel 1 van de tarieventabel 

betreft: 

1. paragraaf 1.2 (reisdocumenten); 

2. paragraaf 1.3 (rijbewijzen); 

3. artikel 1.18 (schriftelijke verstrekkingen uit de basisregistratie personen); 

4. artikel 1.25 onder a (verklaring omtrent het gedrag); 

5. artikel 1.30 (kansspelen); 

een en ander voor zover met deze wijzigingen niet reeds bij het vaststellen of latere wijziging van deze 

verordening bij raadsbesluit rekening is gehouden. 

Artikel 11 Overgangsrecht 
1. De ‘Legesverordening 2024' vastgesteld bij raadsbesluit van 12 december 2023, wordt ingetrokken 

met ingang van de in artikel 12, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing, met 

dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben 

voorgedaan. 

Artikel 12 Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2025. 

Artikel 13 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Legesverordening 2025. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 17 december 2024. 

mr. J. Janssen, griffier 

drs. J. Langenacker, voorzitter 

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 2 



Tarieventabel, behorende bij de Legesverordening Gemeente Zeist 2025 
  

HOOFDSTUK 1 ALGEMENE DIENSTVERLENING 

Tarief 

2025 

Paragraaf 1.1 Burgerlijke stand 

      

Artikel 1.1 Huwelijksvoltrekking, registratie partnerschap of omzetting geregistreerd partnerschap in 

huwelijk op vast aangewezen locaties: 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor de voltrekking van een hu- 

welijk, registratie van een partnerschap of omzetting geregistreerd partnerschap in huwelijk op: 

€ 666,35 van maandag t/m vrijdag vanaf 09:00 uur tot 17:00 uur a. 

€ 832,95 van maandag t/m vrijdag, op een ander tijdstip dan tussen 09:00 uur en 17:00 uur b. 

€ 759,35 op zaterdag vanaf 09.00 uur tot 17.00 uur c. 

€ 949,20 op zaterdag, op een ander tijdstip dan tussen 09.00 uur en 17.00 uur d. 

€ 982,10 op zondag vanaf 12.00 uur tot 17.00 uur e. 

  

Artikel 1.2 Huwelijksvoltrekking, registratie partnerschap of omzetting geregistreerd partnerschap in 

huwelijk op eenmalige aangewezen locatie 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor de voltrekking van een hu- 

welijk, registratie van een partnerschap of omzetting geregistreerd partnerschap in huwelijk op een 

eenmalig aangewezen locatie: 

€ 999,55 van maandag t/m vrijdag vanaf 09:00 uur tot 17:00 uur a. 

€ 1.249,40 van maandag t/m vrijdag, op een ander tijdstip dan tussen 09:00 uur en 17:00 uur b. 

€ 1.139,05 op zaterdag vanaf 09.00 uur tot 17.00 uur c. 

€ 1.423,85 op zaterdag, op een ander tijdstip dan tussen 09.00 uur en 17.00 uur d. 

€ 1.473,10 op zondag vanaf 12.00 uur tot 17.00 uur e. 

  

Artikel 1.3 Huwelijksvoltrekking, registratie partnerschap of omzetting geregistreerd partnerschap in 

huwelijk in een bijzonder huis, ingevolge artikel 64, boek 1 van het Burgerlijk Wetboek 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor de voltrekking van een hu- 

welijk, registratie van een partnerschap of omzetting geregistreerd partnerschap in huwelijk in een 

bijzonder huis op: 

€ 666,35 van maandag t/m vrijdag vanaf 09:00 uur tot 17:00 uur a. 

€ 832,95 van maandag t/m vrijdag, op een ander tijdstip dan tussen 09:00 uur en 17:00 uur b. 

€ 759,35 op zaterdag vanaf 09.00 uur tot 17.00 uur c. 

€ 949,25 op zaterdag, op een ander tijdstip dan tussen 09.00 uur en 17.00 uur d. 

€ 982,10 op zondag vanaf 12.00 uur tot 17.00 uur e. 

  

  

Artikel 1.4 Bijzondere tarieven 

€ 292,30 Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor eenvoudig trouwen 

bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk, de registratie van een partnerschap of 

a. 

de omzetting van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk, in een spreekkamer 

op het gemeentehuis op woensdag om 10:30 uur en om 11:00 uur 

€ 116,15 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het omzetten 

van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk, in een spreekkamer in het gemeen- 

tehuis 

b. 

Kosteloze voltrekking van een huwelijk of registratie van een partnerschap, als bedoeld in artikel 4 

van de Wet rechten burgerlijke stand, voor bewoners van de gemeente, vindt uitsluitend plaats in 

het gemeentehuis op maandagen om 10.30 uur en 11.00 uur 

c. 

  

  

Artikel 1.5 Beschikbaar stellen getuige door gemeente 

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 3 



€ 23,45 Het tarief bedraagt voor het door de gemeente beschikbaar stellen van een getuige voor 

de huwelijksvoltrekking of de registratie van een partnerschap, per getuige: 

Artikel 1.6 Teruggaaf bij annulering 

75% Indien de annulering van de huwelijksvoltrekking, de registratie van een partnerschap 

of het omzetten van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk, na de melding, 

a. 

maar uiterlijk drie maanden voorafgaand aan de gereserveerde datum plaatsvindt, be- 

staat aanspraak op teruggaaf van de leges als bedoeld in de artikelen 1.1 tot en met 1.4. 

De teruggaaf bedraagt: 

50% Indien de annulering van de huwelijksvoltrekking, de registratie van een partnerschap 

of het omzetten van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk, na de melding, 

b. 

maar uiterlijk een maand voorafgaand aan de gereserveerde datum plaatsvindt, bestaat 

aanspraak op teruggaaf van de leges als bedoeld in de artikelen 1.1 tot en met 1.4. De 

teruggaaf bedraagt: 

Indien de annulering van huwelijksvoltrekking, de registratie van een partnerschap of het omzetten 

van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk binnen veertien dagen voorafgaand aan de 

gereserveerde datum plaatsvindt, vindt geen teruggaaf plaats. 

c. 

  

Artikel 1.6a Wijzigen datum 

€ 146,20 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een gereser- 

veerde datum voor de huwelijksvoltrekking, registratie van het partnerschap of omzetting 

a. 

van het geregistreerd partnerschap in een huwelijk te wijzigen binnen een periode van 

veertien dagen voorafgaand aan die gereserveerde datum: 

gratis In uitzondering op lid a is het tarief voor het wijzigen binnen een periode van veertien 

dagen voorafgaand aan die gereserveerde datum van een gratis huwelijk als benoemd 

in artikel 1.4 lid c: 

b. 

  

Artikel 1.7 Trouwboekje of partnerschapsboekje 

€ 46,10 Het tarief bedraagt voor het verstrekken van een trouwboekje of partnerschapsboekje 

  

Artikel 1.8 Gebruik van trouwzaal 

€ 279,00 van maandag tot vrijdag van 9.00 tot 17.00 a. 

€ 381,70 van maandag tot vrijdag na 17.00 b. 

€ 381,70 op zaterdag en zondag van 9.00 tot 17.00 c. 

  

Artikel 1.9 Verstrekking van een lijst 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot verstrekking van een lijst 

waarop zijn vermeld 

1. 

€ 42,95 alle op één dag, in één week of in één maand geborenen en/of overledenen, voor 

zover voor plaatsing op die lijst toestemming is verleend, voor elk op die lijst vermelde 

aangifte 

a.   

€ 42,95 alle op één dag, in één week of in één maand getrouwde paren of geregistreerde 

partners, als voor plaatsing op die lijst toestemming is verleend, voor elk op die lijst 

vermeld paar 

b.   

€ 341,80 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afsluiten 

van een abonnement op het geregeld eenmaal per week verstrekken van lijsten als be- 

doeld in 1.9 lid 1 sub a en sub b, zonder opgave van adres 

2. 

  

Tarief 

2025 

  

  

Paragraaf 1.2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

  

Artikel 1.10 Paspoorten of andere reisdocumenten 

Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van: 

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 4 



een nationaal paspoort 1. 

€ 86,85 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is: a.   

€ 65,70 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet 

heeft bereikt: 

b.   

een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een nationaal paspoort als 

bedoeld in onderdeel a (zakenpaspoort): 

2. 

€ 86,85 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is: a.   

€ 65,70 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet 

heeft bereikt: 

b.   

een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet betreffende de positie 

van Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort): 

3. 

€ 86,85 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is: a.   

€ 65,70 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet 

heeft bereikt: 

b.   

€ 65,70 een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen: 4. 

  

Artikel 1.11 Nederlandse identiteitskaart 

Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van: 

een Nederlandse identiteitskaart: 1. 

€ 78,50 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is: a.   

€ 42,35 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet 

heeft bereikt: 

b.   

€ 38,25 een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een persoon met een uitreisverbod, 

ongeacht de leeftijd van de betrokken persoon: 

2. 

  

Artikel 1.12 Modaliteiten 

Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag: 

€ 59,10 voor de versnelde uitreiking van een in de artikelen 1.10 en 1.11, onder a, genoemd do- 

cument, zijnde een toeslag op de in die artikelen genoemde bedragen: 

1. 

€ 12,80 voor het bezorgen van een in de artikelen 1.10 en 1.11 genoemd document, zijnde een 

toeslag op de in de artikelen 1.10 en 1.11 en onder a genoemde bedragen: 

2. 

  

Tarief 

2025 

Paragraaf 1.3 Rijbewijzen 

  

Artikel 1.13 Rijbewijzen 

€ 52,10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, ver- 

nieuwen of omwisselen van een rijbewijs: 

  

Artikel 1.14 Modaliteiten 

Het tarief genoemd in artikel 1.13 wordt: 1. 

€ 39,65 bij een spoedlevering vermeerderd met: a.   

€ 12,80 Voor het op verzoek van de aanvrager laten bezorgen van het rijbewijs vermeerderd 

met: 

b.   

De verhogingen genoemd in het eerste lid zijn in voorkomend geval cumulatief verschuldigd. 2. 

  

Tarief 

2025 

Paragraaf 1.4 Verstrekkingen in het kader van de basisregistratie persoonsgegevens 

  

Artikel 1.15 Definities 

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 5 



Voor de toepassing van artikel 1.16 wordt onder één verstrekking verstaan verstrekking van een of 

meer gegevens over één persoon waarvoor de basisregistratie personen moet worden geraadpleegd. 

1. 

Voor de toepassing van artikel 1.17 wordt onder één verstrekking verstaan verstrekking van een of 

meer gegevens over één persoon die niet zijn opgenomen in de basisregistratie personen. 

2. 

  

Artikel 1.16 Verstrekking van gegevens uit de basisregistratie personen 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 

€ 8,30 tot het verstrekken van gegevens, per verstrekking: 1. 

  

Artikel 1.17 Verstrekking van aangehaakte gegevens 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 

€ 10,65 tot het verstrekken van gegevens, per verstrekking 1. 

  

Artikel 1.18 Schriftelijke verstrekking 

€ 7,50 In afwijking van de artikelen 1.16 en 1.17 bedraagt het tarief voor het in behandeling nemen 

van een aanvraag tot het schriftelijk verstrekken van gegevens bedoeld in artikel 17, tweede 

lid, van het Besluit basisregistratie personen: 

  

Artikel 1.19 Op aanvraag doornemen basisregistratie personen 

€ 25,55 Het tarief bedraagt voor het op aanvraag doornemen van de basisregistratie personen, 

voor ieder daaraan te besteden kwartier: 

1. 

Het op grond van het eerste lid verschuldigde bedrag wordt voorafgaand aan het in behandeling 

nemen van de aanvraag aan de aanvrager meegedeeld. De aanvraag wordt dan in behandeling 

2. 

genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop het verschuldigde bedrag aan de aanvrager ter 

kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

€ 52,30 Onverminderd de overige artikelen in dit hoofdstuk bedraagt het tarief voor het in behan- 

deling nemen van een aanvraag om het doen van een erfgenamenonderzoek of nalaten- 

schapsonderzoek in afwijking van lid 1 van dit artikel: 

3. 

  

Tarief 

2025 

  

Paragraaf 1.5 Bestuursstukken 

  

Artikel 1.20 Afschriften van bestuursstukken 

Het tarief bedraagt voor het verstrekken van: 

€ 54,90 een afschrift van de gemeentebegroting: a. 

€ 85,50 een afschrift van de gemeenterekening: b. 

€ 0,30 een afschrift van het verslag van een raadsvergadering, per pagina: c. 

€ 0,30 een afschrift van de stukken behorende bij een raadsvergadering, per pagina: d. 

€ 0,30 een afschrift van het verslag van een vergadering van een raadscommissie, per pagina: e. 

€ 0,30 een afschrift van de stukken behorende bij een vergadering van een raadscommissie, 

per pagina: 

f. 

€ 0,30 het gemeenteblad, per pagina: g. 

€ 114,15 een afschrift van de bouwverordening met toelichting h. 

€ 148,35 een afschrift van de brandbeveiligingsverordening i. 

  

  

  

  

Artikel 1.21 Abonnement op bestuursstukken 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afsluiten van een abonne- 

ment voor een kalenderjaar op: 

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 6 



€ 32,10 de verslagen van de raadsvergaderingen: a. 

€ 44,80 de stukken behorende bij de raadsvergaderingen: b. 

€ 16,40 de verslagen van de vergaderingen van een raadscommissie: c. 

€ 38,70 de stukken behorende bij de vergaderingen van een raadscommissie: d. 

€ 26,05 het gemeenteblad: e. 

€ 95,60 Voor toezending van de onder 1.21a ,1.21b, 1.21c en 1.21d bedoelde bescheiden e. 

  

Tarief 

2025 

Paragraaf 1.6 Vastgoedinformatie 

  

Artikel 1.22 Plan- of kaartinformatie 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een kopie 

van een ruimtelijk plan of deel daarvan, zoals omgevingsvisie of omgevingsplan 

€ 0,30 in formaat A4 of kleiner, per bladzijde: a. 

€ 0,80 in formaat A3 of groter, per bladzijde: b. 

  

Artikel 1.23 Informatie uit registers 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een afschrift 

van of een uittreksel uit: 

€ 18,15 de gemeentelijke basisregistratie adressen of de gemeentelijke basisregistratie gebou- 

wen, bedoeld in artikel 2 van de Wet basisregistraties adressen en gebouwen, per adres 

of object: 

a. 

  

Tarief 

2025 

Paragraaf 1.7 Overige publiekszaken 

  

Artikel 1.24 Gemeentegarantie 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 

€ 142,05 tot het verstrekken van een gemeentegarantie: a. 

€ 142,05 tot het instemmen met het wijzigen of omzetten van een door de gemeente gegaran- 

deerde hypothecaire geldlening: 

b. 

  

Artikel 1.25 Overige publiekszaken 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 

€ 41,35 tot het verstrekken van een verklaring omtrent het gedrag: a. 

€ 7,10 tot het legaliseren van een handtekening: b. 

als bedoeld in artikel 13 van de Rijkswet op het Nederlanderschap geldt het tarief zoals dat is opge- 

nomen in het vigerende Besluit optie- en naturalisatiegelden (o.a.: verkrijging van Nederlanderschap). 

c. 

  

  

  

  

  

  

Tarief 

2025 

Paragraaf 1.8 Gemeentearchief 

  

Artikel 1.26 Naspeuringen in gemeentearchief 

€ 25,55 Het tarief bedraagt voor het op aanvraag doen van naspeuringen in de in het gemeen- 

tearchief berustende stukken, voor ieder daaraan te besteden kwartier: 

1. 

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 7 



Het op grond van het eerste lid verschuldigde bedrag wordt voorafgaand aan het in behandeling 

nemen van de aanvraag aan de aanvrager meegedeeld. De aanvraag wordt dan in behandeling 

2. 

genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop het verschuldigde bedrag aan de aanvrager ter 

kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

  

Artikel 1.27 Afschrift of uittreksel uit gemeentearchief 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een 

fotokopie van, een afschrift van of uittreksel uit een in het gemeentearchief berustend stuk: het 

1. 

bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag aan de aanvrager 

meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het college van burgemeester en wethouders 

is opgesteld. 

Als een begroting als bedoeld in het eerste lid is uitgebracht, wordt een aanvraag in behandeling 

genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is ge- 

bracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

2. 

  

Tarief 

2025 

Paragraaf 1.9 Bijzondere wetten 

  

Artikel 1.28 Huisvestingswet 2014 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om: 1. 

€ 45,95 tot het verkrijgen van een huisvestingsvergunning als bedoeld in artikel 8, eerste 

lid, van de Huisvestingswet 2014: 

a.   

€ 92,35 Om urgentie als bedoeld in artikel 2.5.2 van de Huisvestingsverordening b.   

  

Artikel 1.29 Leegstandwet 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om: 1. 

€ 120,25 een vergunning tot tijdelijke verhuur van leegstaande woonruimte als bedoeld in 

artikel 15, eerste lid, van de Leegstandwet: 

a.   

€ 60,15 verlenging van een vergunning tot tijdelijke verhuur van woonruimte als bedoeld 

in artikel 15, negende lid, van de Leegstandwet: 

b.   

Als aanvragen als bedoeld in het eerste lid, onderdelen a en b, gelijktijdig worden ingediend en 

woonruimten in hetzelfde gebouw, zoals een flat, een school of een kantoor betreffen, worden de 

2. 

in die onderdelen bedoelde leges slechts eenmaal geheven. Dit geldt ook als het gaat om een geheel 

van huurwoningen bestemd voor sloop of renovatie waarvoor gelijktijdig aanvragen worden inge- 

diend. 

  

  

  

  

Artikel 1.30 Wet op de kansspelen 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een aanwezigheidsver- 

gunning als bedoeld in artikel 30b van de Wet op de kansspelen: 

1. 

€ 56,50 voor een periode van twaalf maanden voor één kansspelautomaat: a.   

€ 56,50 voor een periode van twaalf maanden voor twee of meer kansspelautomaten, voor 

de eerste kansspelautomaat: 

b.   

€ 34,00 en voor iedere volgende kansspelautomaat: c.   

€ 226,50 voor één kansspelautomaat, welke vergunning geldt voor een periode van meer 

dan vier jaar of voor onbepaalde tijd: 

d.   

€ 226,50 voor twee of meer kansspelautomaten, welke vergunning geldt voor een periode 

van meer dan vier jaar of voor onbepaalde tijd, voor de eerste kansspelautomaat: 

e.   

€ 136,00 en voor iedere volgende kansspelautomaat: f.   

Het eerste lid, onderdelen a en b, is van overeenkomstige toepassing als de vergunning geldt voor 

een tijdvak korter dan twaalf maanden of langer dan twaalf maanden maar ten hoogste vier jaar, 

2. 

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 8 



met dien verstande dat de daar genoemde bedragen naar evenredigheid van het verschil in looptijd 

van de vergunning verlaagd respectievelijk verhoogd worden. 

€ 45,50 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een vergunning 

als bedoeld in artikel 3 van de Wet op de kansspelen (loterijvergunning): 

3. 

  

Artikel 1.31 Telecommunicatiewet 

Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van 

een vergunning ingevolge artikel 2:11, lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening voor de 

1. 

aanleg van kabels, c.q. leidingen, of ter zake van het in behandeling nemen van een melding in 

verbrand met het verkrijgen van instemming omtrent tijdstip, plaats en werkwijze van uitvoering 

van werkzaamheden als bedoeld in artikel 5.2, derde lid, van de Telecommunicatiewet, per locatie: 

€ 281,40 voor een tracé met een lengte tot 25m a.   

€ 363,95 voor een tracé met een lengte vanaf 25 m tot 1.000 m b.   

€1.695,05 voor een tracé met een lengte vanaf 1.000 m c.   

  

Artikel 1.32 Wegenverkeerswetgeving 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om: 1. 

€ 33,90 een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het Reglement verkeersregels en ver- 

keerstekens 1990 voor zover noodzakelijk voor en direct samenhangend met de 

uitvoering van bijzondere transporten: 

a.   

€ 42,80 een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het Reglement verkeersregels en ver- 

keerstekens 1990 anders dan volgens artikel 1.32.1.a 

b.   

€ 33,90 een ontheffing als bedoeld in artikel 9.1 van de Regeling voertuigen: c.   

€ 42,80 verstrekking van een gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld in artikel 49 van het 

Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW): 

d.   

€ 21,45 tot het wijzigen van een gehandicaptenparkeerkaart e.   

€ 21,45 tot afgifte van een duplicaat gehandicaptenparkeerkaart, in geval van diefstal en 

op vertoon van proces verbaal 

f.   

€ 64,20 tot afgifte van een duplicaat gehandicaptenparkeerkaart, anders dan genoemd in 

artikel 1.32.1.f 

g.   

€ 97,60 Voor een geneeskundig onderzoek ten behoeve van de aanvraag als bedoeld in artikel 

1.32.1.d wordt afzonderlijk in rekening gebracht 

2. 

€ 54,45 Bij het niet op het juiste tijdstip verschijnen voor het geneeskundig onderzoek als bedoeld 

in artikel 1.32.2 wordt in rekening gebracht 

3. 

€ 42,80 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het nemen 

van een besluit tot het plaatsen van Bord E6 van bijlage I van het Reglement verkeers- 

regels en verkeerstekens 1990 (RVV, Stb. 459) 

4. 

  

Tarief 

2025 

Paragraaf 1.10 Diversen 

  

Artikel 1.33 Gewaarmerkte afschriften, kopieën, stukken of uittreksels 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van: 

€ 8,05 gewaarmerkte afschriften van stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of 

in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per pagina: 

1. 

€ 45,50 een beschikking op aanvraag, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een 

andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen: 

2. 

€ 8,05 stukken of uittreksels, welke op aanvraag van de aanvrager moeten worden opgemaakt, 

voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling een 

tarief is opgenomen, per pagina: 

3. 

  kopieën van stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere 

wettelijke regeling een tarief is opgenomen: 

4. 

€ 0,30 in formaat A4 of kleiner, per bladzijde: a.   

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 9 



€ 0,80 in formaat A3 of groter, per bladzijde: b.   

  kaarten, tekeningen en lichtdrukken, al dan niet behorend bij de in de artikelen 1.33.1, 

1.33.2 en 1.33.3 genoemde stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in 

een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per kaart, tekening of lichtdruk: 

5. 

€ 1,35 in formaat A4 of kleiner, per bladzijde: a.   

€ 2,70 in formaat A3 of groter, per bladzijde: b.   

  Voor zover niet elders in deze tabel een tarief is opgenomen of een ander wettelijk 

voorschrift geldt, bedraagt het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 

6. 

€ 51,15 voor het verrichten van onderzoek in bij de gemeente berustende documenten of 

bestanden, ongeacht het resultaat, door een daartoe bevoegde ambtenaar; per half 

uur of een gedeelte daarvan 

a.   

  Indien met de onder 1.33.6.a bedoelde verrichtingen naar verwachting meer tijd is 

gemoeid dan een half uur, wordt vooraf met de opdrachtgever over aard en omvang 

van de opdracht overleg gevoerd. 

b.   

  Voor zover niet elders in deze tabel opgenomen, wordt als de aanvrager verzoekt om 

toezending van in deze tabel genoemde stukken, de daarvoor verschuldigde leges ver- 

7. 

hoogd met het door de posterijen gehanteerde tarief voor ieder poststuk dat meer weegt 

dan 20 gram, tenzij aangetekend of per expresse verzonden, in welk geval de kosten 

daarvan in rekening worden gebracht 

  De aanvrager wordt geïnformeerd over deze kosten voordat de aanvraag in behandeling 

genomen wordt. 

8. 

  

Artikel 1.34 Diverse vergunningen of beschikkingen 

Brandweer 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot ontheffing van 

het verbod volgens artikel 5:34 van de Algemene plaatselijke verordening (stookverbod): 

1. 

€ 45,50 voor een tijdelijke ontheffing: a.   

€ 93,80 voor een doorlopende ontheffing: b.   

Gebruik gemeentelijke grond 

€ 45,50 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot verstrekken 

van een vergunning (gebruik gemeentegrond) volgens artikel 2:10 van de Algemene 

plaatselijke verordening. 

2. 

Algemene Plaatselijke Verordening 

€ 45,50 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot verkrijging 

van ontheffing van enigerlei bepaling van de Algemene plaatselijke verordening, voor 

zover niet in deze tabel genoemd 

3. 

  

  

Artikel 1.35 Wet basisregistratie adressen en gebouwen (BAG) 

Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag om toekenning, respectievelijk ver- 

nummering van de huisnummers bedraagt: 

2. 

€ 98,20 als de aanvraag één huisnummer betreft: a.   

€ 49,10 als de aanvraag maximaal vijf huisnummers betreft, per toe te kennen of te wijzigen 

huisnummer: 

b.   

€ 24,50 als de aanvraag meer dan vijf huisnummers betreft, per toe te kennen of te wijzigen 

huisnummer: 

c.   

  

  

HOOFDSTUK 2 DIENSTVERLENING EN BESLUITEN IN HET KADER VAN DE OMGEVINGSWET 

Tarief 

2025 

Paragraaf 2.1 Algemene bepalingen 

  

Artikel 2.1 Definities 

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 10 



Begripsbepalingen die zijn opgenomen in de bijlage bij de Omgevingswet, in bijlage I bij het Besluit 

activiteiten leefomgeving, bijlage I bij het Besluit bouwwerken leefomgeving, bijlage I bij het Besluit 

1. 

kwaliteit leefomgeving, bijlage I bij het Omgevingsbesluit en bijlage I bij de Omgevingsregeling en 

in de bijlagen bij het gemeentelijke omgevingsplan, zijn van toepassing op dit hoofdstuk, tenzij in 

de legesverordening of deze tarieventabel anders is bepaald. 

In dit hoofdstuk voorkomende begrippen die betrekking hebben op activiteiten waarvoor het toet- 

singskader in een ander dan een in het eerste lid bedoeld wettelijk voorschrift is uitgewerkt, hebben 

2. 

dezelfde betekenis als in dat wettelijk voorschrift bedoeld, tenzij in de legesverordening of deze ta- 

rieventabel anders is bepaald. 

In aanvulling op de in bijlage I bij de Omgevingsregeling opgenomen omschrijving van het begrip 

‘bouwkosten’ betreffen de in die omschrijving: 

3. 

- onder a genoemde Uniforme administratieve voorwaarden voor de uitvoering van werken 

en van technische installatiewerken 2012 de voorwaarden die bekendgemaakt zijn in Staats- 

courant 2012, 1567; 

- onder b bedoelde bouwkosten de kosten voor de fysieke realisatie (het bouwen) van het 

bouwwerk; 

- onder c bedoelde prijs de prijs exclusief omzetbelasting. 

In afwijking van bijlage I bij de Omgevingsregeling wordt onder bouwkosten verstaan: de bouwkosten 

die worden berekend aan de hand van de ‘ROEB-lijst’ (Regionaal Overleg Eindhoven Bouwtoezicht), 

zoals opgenomen in de bijlage bij deze tarieventabel. 

4. 

  

Voor zover deze ‘ROEB-lijst’ voorziet in een passende hoofcategorie (vetgedrukt in de lijst) dan 

wordt onder bouwkosten verstaan: de aannemingssom exclusief omzetbelasting, bedoeld in para- 

graaf 1, eerste lid, van de Uniforme administratieve voorwaarden voor de uitvoering van werken 

en van technische installatiewerken 2012 (UAV 2012;Stcrt. 2012, 1567), voor het uit te voeren werk 

en de bij aanvraag opgegeven bouwkosten meer dan 10% naar beneden afwijkt ten opzichte van 

de normbouwkosten ('ROEB-lijst'). In andere gevallen is lid 3 doorslaggevend ter bepaling van de 

bouwkosten. 

  

Artikel 2.2 Dienstverlening en besluiten waarvoor leges worden geheven 

Leges worden geheven voor het in behandeling nemen van een aanvraag om: 

omgevingsoverleg bestaande uit een principe verzoek, ruimtelijke verkenning, conceptaanvraag of 

een omgevingstafel 

a. 

een omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 5.1 of artikel 22.8 van de Omgevingswet in samen- 

hang met artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit; 

b. 

een of meer maatwerkvoorschriften als bedoeld in artikel 4.5 van de Omgevingswet; c. 

toestemming voor het treffen van een gelijkwaardige maatregel als bedoeld in artikel 4.7 van de 

Omgevingswet; 

d. 

een wijziging van voorschriften van een omgevingsvergunning; e. 

intrekking van een omgevingsvergunning; f. 

wijziging van een besluit als bedoeld in de onderdelen b, c en d; g. 

een besluit in het kader van de Omgevingswet, anders dan bedoeld in de onderdelen b tot en met 

g. 

h. 

  

Artikel 2.3 Bepalen tarief 

De in artikel 2.2 bedoelde leges worden geheven naar de tarieven zoals opgenomen in de volgende 

paragrafen van dit hoofdstuk. 

1. 

Als een aanvraag betrekking heeft op meerdere activiteiten, is het tarief opgebouwd uit de som van 

de verschuldigde leges behorend bij die activiteiten. 

2. 

Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag wordt in voorkomend geval verhoogd 

met een of meer modaliteiten bedoeld in paragraaf 2.12. 

3. 

Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag wordt in voorkomend geval verminderd 

overeenkomstig het bepaalde in paragraaf 2.13. 

4. 

Het tarief behorend bij een aanvraag om een maatwerkvoorschrift of bij een aanvraag om toestem- 

ming om een gelijkwaardige maatregel te treffen is niet van toepassing als het onderwerp waarop 

5. 

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 11 



het maatwerkvoorschrift betrekking heeft of de gelijkwaardige maatregel onderdeel is van een 

aanvraag om een omgevingsvergunning. 

In afwijking van het tweede en derde lid kan ook per activiteit of andere grondslag een legesbedrag 

worden gevorderd. 

6. 

Tarief 

2025 

Paragraaf 2.2 Voorfase 

  

Artikel 2.4 Omgevingsoverleg 

Als de aanvraag betrekking heeft op het houden van omgevingsoverleg over een of meer activiteiten 

die gevolgen kunnen hebben voor de fysieke leefomgeving, bedraagt het tarief: 

Ruimtelijke verkenning 

€ 550,90 Voor elk omgevingsoverleg bestaande uit twee disciplines (toets wenselijkheid initiatief) 

met als uitkomst het ambtelijk advies 

a. 

€ 275,45 per in te schakelen interne discipline verhoogd met: a1. 

Principe verzoek 

  Voor elk principeverzoek met als uitkomst een bestuurlijk standpunt ten aanzien van 

het initiatief. Voor het in behandeling nemen inclusief de eerste overlegronde 

b. 

€ 3.441,55 Indien de bouwkosten € 1.000.000 of minder bedragen: b1. 

€ 5.169,60 Indien de bouwkosten meer dan € 1.000.000 bedragen: b2. 

€ 1.077,50 Onverminderd de het bepaalde in artikel 2.4.b.1 en 2.4.b.2 per extra overlegronde: b3. 

Conceptaanvraag 

  Voor elk omgevingsoverleg (toets wenselijkheid initiatief) met als uitkomst het bestuur- 

lijk standpunt ten aanzien van de conceptaanvraag 

c. 

€ 2.754,45 Indien de bouwkosten € 100.000 of minder bedragen: c1. 

€ 5.508,85 Indien de bouwkosten meer dan € 100.000, maar niet meer dan € 1.000.000,- bedragen: c2. 

€ 8.263,30 Indien de bouwkosten meer dan € 1.000.000,- bedragen c3. 

Omgevingstafel 

€ 1.101,75 Per overleg zijnde de omgevingstafel waarbij de procesbegeleider aansluit (toets 

haalbaarheid initiatief): 

d1. 

€ 1.758,45 per in te schakelen (externe) adviseur verhoogd met: d2. 

Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk, als het ook gaat om de in 

die artikelen bedoelde activiteiten, wordt, indien in het kader van een omgevingsoverleg een an- 

e 

dere in dit hoofdstuk opgenomen dienst dient te worden uitgevoerd, het tarief voor het omgevings- 

overleg vermeerderd met de leges zoals vermeld in deze tarieventabel voor die betreffende dienst 

of diensten 

  

Tarief 

2025 

Paragraaf 2.3 Activiteiten met betrekking tot bouwwerken 

  

Artikel 2.5 Bouwactiviteit (bouwtechnische deel) 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een bouwactiviteit als bedoeld in 

paragraaf 2.3.2 van het Besluit bouwwerken leefomgeving, bedraagt het tarief, onverminderd het be- 

paalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activi- 

teiten: 

indien de bouwkosten € 10.000,- of minder bedragen a. 

€ 16,50 voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan   

€ 275,45 met een minimum bedrag per vergunning van   

indien de bouwkosten meer dan € 10.000,-, maar niet meer dan € 50.000,- bedragen: b. 

€ 330,00 een bedrag van   

€ 9,90 vermeerderd met een bedrag van   

voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan, dat de €10.000,- aan bouwkosten overstijgt;   

indien de bouwkosten meer dan € 50.000,-, maar niet meer dan € 300.000,- bedragen: c. 

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 12 



€ 1.122,00 een bedrag van   

€ 9,90 vermeerderd met een bedrag van   

voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan, dat de € 50.000,- aan bouwkosten overstijgt;   

indien de bouwkosten meer dan € 300.000,-, maar niet meer dan € 1.000.000,- bedragen: d. 

€ 6.072,00 een bedrag van   

€ 8,80 vermeerderd met een bedrag van   

voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan, dat de € 300.000,- aan bouwkosten overstijgt;   

(tabel vervolgt op volgende pagina) 

  

(vervolg tabel artikel 2.5) 

indien de bouwkosten meer dan € 1.000.000,-, maar niet meer dan € 5.000.000,- bedragen: e. 

€ 18.392,00 een bedrag van   

€ 6,60 vermeerderd met een bedrag van   

voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan, dat de € 1.000.000,- aan bouwkosten overstijgt;   

indien de bouwkosten meer dan € 5.000.000,-, maar niet meer dan € 10.000.000,- bedragen: f. 

€ 71.192,00 een bedrag van   

€ 1,15 vermeerderd met een bedrag van   

voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan, dat de € 5.000.000,- aan bouwkosten overstijgt.   

indien de bouwkosten meer dan € 10.000.000,-, maar niet meer dan € 20.000.000,- bedragen: h. 

€ 82.692,00 een bedrag van   

€ 1,15 vermeerderd met een bedrag van   

voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan, dat de € 10.000.000,- aan bouwkosten 

overstijgt. 

  

indien de bouwkosten meer dan € 20.000.000,-, maar niet meer dan € 40.000.000,- bedragen: i. 

€105.692,00 een bedrag van   

€ 1,15 vermeerderd met een bedrag van   

voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan, dat de € 20.000.000,- aan bouwkosten 

overstijgt 

  

€151.692,00 indien de bouwkosten meer dan € 40.000.000,- bedragen: j. 

  

Artikel 2.6 Omgevingsplanactiviteit: bouwactiviteit, in stand houden of gebruiken bouwwerk (ruimte- 

lijke deel) 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanactiviteit, als 

bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit een bouwac- 

tiviteit, het in stand houden of gebruiken van het bouwwerk, bedraagt het tarief, onverminderd het 

bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde ac- 

tiviteiten: 

voor een omgevingsplanactiviteit waarbij sprake is van een bouwactiviteit: 1. 

indien de bouwkosten € 10.000,- of minder bedragen a.   

€ 33,05 voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan     

€ 275,45 met een minimum bedrag per vergunning van     

indien de bouwkosten meer dan € 10.000,-, maar niet meer dan € 50.000,- bedragen: b.   

€ 661,00 een bedrag van     

€ 28,65 vermeerderd met een bedrag van     

voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan, dat de €10.000,- aan bouwkosten overstijgt;     

indien de bouwkosten meer dan € 50.000,-, maar niet meer dan € 300.000,- bedragen: c.   

€ 2.953,00 een bedrag van     

€ 28,10 vermeerderd met een bedrag van     

voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan, dat de € 50.000,- aan bouwkosten overstijgt;     

indien de bouwkosten meer dan € 300.000,-, maar niet meer dan € 1.000.000,- bedragen: d.   

€ 17.003,00 een bedrag van     

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 13 



€ 24,25 vermeerderd met een bedrag van     

voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan, dat de € 300.000,- aan bouwkosten 

overstijgt; 

    

indien de bouwkosten meer dan € 1.000.000,-, maar niet meer dan € 5.000.000,- bedragen: e.   

€ 50.953,00 een bedrag van     

€ 9,90 vermeerderd met een bedrag van     

voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan, dat de € 1.000.000,- aan bouwkosten 

overstijgt; 

    

indien de bouwkosten meer dan € 5.000.000,-, maar niet meer dan € 10.000.000,- bedragen: f.   

€130.153,00 een bedrag van     

€ 2,20 vermeerderd met een bedrag van     

voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan, dat de € 5.000.000,- aan bouwkosten 

overstijgt. 

    

indien de bouwkosten meer dan € 10.000.000,-, maar niet meer dan € 20.000.000,- bedragen: h.   

€152.153,00 een bedrag van     

€ 2,20 vermeerderd met een bedrag van     

voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan, dat de € 10.000.000,- aan bouwkosten 

overstijgt. 

    

(tabel vervolgt op volgende pagina) 

  

  

(vervolg tabel artikel 2.6) 

indien de bouwkosten meer dan € 20.000.000,-, maar niet meer dan € 40.000.000,- bedragen: i.   

€196.153,00 een bedrag van     

€ 2,20 vermeerderd met een bedrag van     

voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan, dat de € 20.000.000,- aan bouwkosten 

overstijgt 

    

€284.153,00 indien de bouwkosten meer dan € 40.000.000,- bedragen: j.   

€ 732,65 voor een omgevingsplanactiviteit waarbij geen sprake is van een bouwactiviteit: 2. 

Onverminderd de voorgaande onderdelen van dit artikel wordt indien sprake is van een buitenplanse 

omgevingsplanactiviteit het tarief verhoogd 

  

3. 

voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit waarbij sprake is van een bouwactiviteit a. 

€ 358,05 met een bouwsom tussen € 0 tot € 10.000 i.   

€ 826,35 met een bouwsom tussen € 10.000 tot € 100.000 ii.   

€ 1.652,65 met een bouwsom tussen € 100.000 tot € 200.000 iii.   

€ 3.305,30 met een bouwsom tussen € 200.000 tot € 500.000 iv.   

€ 6.610,65 met een bouwsom tussen € 500.000 tot € 1.000.000 v.   

€ 9.915,95 met een bouwsom tussen € 1.000.000 tot € 2.500.000 vi.   

€ 16.526,55 met een bouwsom van € 2.500.000 of meer vii.   

voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit waarbij geen sprake is van een bouwactiviteit b. 

€ 826,35 Met impact op de omgeving en een gebruiksoppervlakte tot 75 m² i.   

€ 1.652,65 Met impact op de omgeving en een gebruiksoppervlakte tussen de 75 m² en 150 

m² 

ii.   

€ 3.305,30 Met impact op de omgeving en een gebruiksoppervlakte tussen de 150 m² en 

350 m² 

iii.   

€ 6.610,65 Met impact op de omgeving en een gebruiksoppervlakte tussen de 350 m² en 

1.000 m² 

iv.   

€ 9.915,95 Met impact op de omgeving en een gebruiksoppervlakte tussen de 1.000 m² en 

2.500 m² 

v.   

€ 16.526,55 Met impact op de omgeving en een gebruiksoppervlakte van 2.500 m² of meer vi.   

€ 2.203,55 Indien de aanvraag niet is voorafgegaan door een omgevingsoverleg zoals bedoeld 

in artikel 2.4 worden de tarieven genoemd in artikel 2.6 lid 3 onder a voor onderdeel 

v t/m vii en artikel 2.6 lid 3 onder b voor onderdeel iv t/m vi, vermeerderd met: 

4. 

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 14 



  

Artikel 2.7 Omgevingsplanactiviteit: slopen van een bouwwerk 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanactiviteit, als 

bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit een sloopac- 

tiviteit, niet zijnde een sloopactiviteit met betrekking tot een monument of beschermd stads- en 

dorpsgezicht, als bedoeld in paragraaf 2.4, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere 

artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 275,45 voor een omgevingsplanactiviteit danwel buitenplanse omgevingsplanactiviteit: a. 

  

  

  

Tarief 

2025 

Paragraaf 2.4 Activiteiten met betrekking tot cultureel erfgoed en werelderfgoed 

  

Artikel 2.8 Omgevingsplanactiviteit: monumenten 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanactiviteit, 

als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, of b van de Omgevingswet, met betrekking 

  

1. 

tot een gemeentelijk monument, provinciaal monument, rijksmonument, voorbeschermd gemeen- 

telijk monument, voorbeschermd provinciaal monument of voorbeschermd rijksmonument, bedraagt 

het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om 

de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

voor een omgevingsplanactiviteit dan wel buitenplanse omgevingsplanactiviteit: a.   

€ 275,45 1˚ voor het slopen, verstoren, verplaatsen, het herstellen, wijzigen of gebruiken van 

een monument of voorbeschermd monument op een wijze waardoor het wordt 

ontsierd of in gevaar gebracht: 

    

Het eerste lid, aanhef en onder a is van overeenkomstige toepassing op een aanvraag om een 

omgevingsvergunning met betrekking tot een monument of archeologisch monument dat op grond 

2. 

van de gemeentelijke erfgoedverordening is aangewezen respectievelijk waarop, voordat het is 

aangewezen, die verordening van overeenkomstige toepassing is. De vorige volzin is van toepassing: 

als het gaat om een aangewezen monument of archeologisch monument: zolang in het omge- 

vingsplan daaraan nog niet de functie-aanduiding gemeentelijk monument is gegeven; en 

a.   

als het gaat om een monument of archeologisch monument waarop voordat het is aangewezen 

de verordening van overeenkomstige toepassing is: zolang in het omgevingsplan daaraan nog 

b.   

niet de functie-aanduiding gemeentelijk monument is gegeven of het omgevingsplan nog geen 

voorbeschermingsregel bevat vanwege het voornemen om die functie-aanduiding te geven. 

  

Artikel 2.9 Rijksmonumentenactiviteit 

Zie artikel 2.8 

  

Artikel 2.10 Omgevingsplanactiviteit: sloopactiviteit in beschermd stads- of dorpsgezicht 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanactiviteit, 

als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit een 

  

1. 

sloopactiviteit in een rijksbeschermd, provinciaal beschermd of gemeentelijk beschermd stads- of 

dorpsgezicht, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 275,45 voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit danwel een buitenplanse omgevings- 

planactiviteit of bij toepassing van de gemeentelijke erfgoedverordening in samen- 

hang met artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit: 

a.   

Het eerste lid, aanhef en onder a, is van overeenkomstige toepassing op een sloopactiviteit die 

wordt verricht op een locatie waarvoor een op grond van artikel 4.35, eerste lid, van de Invoeringswet 

2. 

Omgevingswet als instructie geldende aanwijzing als beschermd stads- of dorpsgezicht als bedoeld 

in artikel 35, eerste lid, van de Monumentenwet 1988 zoals die wet luidde voor de inwerkingtreding 

van de Erfgoedwet van kracht is, zolang in het omgevingsplan aan die locatie nog niet de functie- 

aanduiding rijksbeschermd stads- of dorpsgezicht is gegeven. 

  

Artikel 2.11 Omgevingsplanactiviteit: overig cultureel erfgoed en werelderfgoed 

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 15 



Gereserveerd 

  

  

  

Tarief 

2025 

Paragraaf 2.5 Milieubelastende activiteiten 

  

Artikel 2.12 Omgevingsplanactiviteit: milieubelastende activiteit 

€ 1.736,40 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanac- 

tiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, be- 

staande uit een milieubelastende activiteit als bedoeld in het omgevingsplan of paragraaf 

22.3.26 van het tijdelijke deel van het omgevingsplan zoals opgenomen in artikel 7.1 van 

het Invoeringsbesluit Omgevingswet, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de 

andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activitei- 

ten: 

  

Artikel 2.13 Overige milieubelastende activiteiten (afdeling 3.2 tot en met 3.9 Besluit activiteiten leef- 

omgeving) 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een of meer milieubelastende ac- 

tiviteiten, als bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder b, van de Omgevingswet onverminderd 

het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde 

activiteiten: 

€ 1.736,40 voor één milieubelastende activiteit: a. 

€ 1.410,80 voor twee tot vijf milieubelastende activiteiten, per milieubelastende activiteit: b. 

€ 1.410,80 voor vijf of meer milieubelastende activiteiten, per milieubelastende activiteit: c. 

  

Artikel 2.14 – 2.20 

Gereserveerd 

  

Tarief 

2025 

Paragraaf 2.6 Lozingsactiviteiten 

  

Artikel 2.21 Lozingsactiviteit niet afkomstig van milieubelastende activiteit 

€ 868,20 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een lozingsactiviteit op 

een oppervlaktewaterlichaam in beheer bij de gemeente, als bedoeld in artikel 5.1, tweede 

lid, aanhef en onder c, onder 1, van de Omgevingswet, en het gaat niet om het lozen van 

water of stoffen afkomstig van een milieubelastende activiteit als bedoeld in hoofdstuk 3 

van het Besluit activiteiten leefomgeving, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde 

in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde 

activiteiten: 

  

Artikel 2.22 Lozingsactiviteit afkomstig van milieubelastende activiteit 

€ 868,20 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een lozingsactiviteit op 

een oppervlaktelichaam in beheer bij de gemeente, als bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, 

aanhef en onder c, onder 1, van de Omgevingswet, bestaande uit het lozen van afvalwater, 

koelwater of stoffen afkomstig van een milieubelastende activiteit als bedoeld in hoofdstuk 

3 van het Besluit activiteiten leefomgeving, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde 

in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde 

activiteiten: 

  

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 16 



  

Tarief 

2025 

Paragraaf 2.7 Aanlegactiviteiten 

  

Artikel 2.23 Omgevingsplanactiviteit: opbreken en graven 

Gereserveerd 

  

Artikel 2.24 Omgevingsplanactiviteit: overige activiteiten beperkingengebied leidingen, landschapsele- 

ment en aardkundige waarde 

Gereserveerd 

  

Artikel 2.25 Omgevingsplanactiviteit: geluid weg 

Gereserveerd 

  

Artikel 2.26 Omgevingsplanactiviteit: aanleggen of veranderen weg 

€ 101,40 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanac- 

tiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, be- 

staande uit het aanleggen van een weg of verandering brengen in de wijze van aanleg van 

een weg, bedoeld in de Algemene plaatselijke verordening in samenhang met artikel 22.8 

van de Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit, bedraagt het tarief, onver- 

minderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in 

die artikelen bedoelde activiteiten: 

  

Artikel 2.27A Omgevingsplanactiviteit: uitweg/uitrit 

€ 605,95 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanac- 

tiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, be- 

staande uit het maken, hebben, veranderen of veranderen van het gebruik van een uitweg, 

bedoeld in de Algemene plaatselijke verordening en het uitwegenbeleid van de gemeente 

Zeist in samenhang met artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omge- 

vingsbesluit, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit 

hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

  

Artikel 2.27B Omgevingsplanactiviteit: Rioolaansluitvergunning 

€ 385,60 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het verkrijgen van een 

rioolaansluitingsvergunning waarbij op grond van de Apv een vergunning is vereist, bedraagt 

het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook 

gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten 

  

Artikel 2.28 Omgevingsplanactiviteit: aanlegactiviteiten 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanactiviteit, als 

bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het uitvoeren 

van een werk, geen bouwwerk zijnde, of een werkzaamheid (aanlegactiviteit), niet zijnde een activiteit 

die in de voorgaande artikelen van deze paragraaf is benoemd, bedraagt het tarief, onverminderd het 

bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde ac- 

tiviteiten: 

voor een omgevingsplanactiviteit danwel buitenplanse omgevingsplanactiviteit is het tarief gelijk aan 

het tarief bedoeld in onderdeel 2.5, met dien verstande dat voor het begrip "bouwkosten" wordt gelezen 

"aanlegkosten" 

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 17 



Tarief 

2025 

Paragraaf 2.8 Overige activiteiten 

  

Artikel 2.29 Omgevingsplanactiviteit: alarminstallatie 

Gereserveerd 

  

Artikel 2.30 Omgevingsplanactiviteit: kappen van bomen of vellen van houtopstanden 

€ 275,45 Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat 

om de in die artikelen bedoelde activiteiten bedraagt het tarief per vergunning als de 

1. 

aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanactiviteit, 

als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande 

uit het vellen van een houtopstand, bedoeld in de Bomenverordening in samenhang 

met artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit: 

€ 27,10 Het bedrag genoemd in het voorgaande lid wordt per boom verhoogd met: 2. 

  

Artikel 2.31 Omgevingsplanactiviteit: reclame 

Gereserveerd 

  

Artikel 2.32 Omgevingsplanactiviteit: opslag van roerende zaken 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanactiviteit, als 

bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit de opslag 

van roerende zaken in een aangewezen gedeelte van de gemeente, bedoeld in de Algemene plaatselijke 

verordening in samenhang met artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omgevings- 

besluit, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het 

ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 275,45 als de activiteit bestaat uit het daar opslaan van roerende zaken,: a. 

€ 586,15 als de activiteit bestaat uit het als eigenaar, beperkt gerechtigde of gebruiker van een 

onroerende zaak toestaan of gedogen dat daar roerende zaken worden opgeslagen: 

b. 

  

Artikel 2.33 Omgevingsplanactiviteit: standplaatsen 

Gereserveerd 

  

Artikel 2.34a Omgevingsplanactiviteit: Geluidwaarde 

€ 1.627,85 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanac- 

tiviteit betreffende het vaststellen van een hogere geluidwaarde als bedoeld in het Besluit 

kwaliteit leefomgeving 

  

  

Artikel 2.34b Andere activiteiten 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het verrichten van een andere ac- 

tiviteit dan in deze paragraaf en voorgaande paragrafen van dit hoofdstuk bedoeld en die activiteit: 

€ 268,50 betreft een bij of krachtens artikel 5.1 van de Omgevingswet aangewezen vergunning- 

plichtige activiteit, uitgezonderd de activiteit bedoeld in onderdeel b, bedraagt het tarief, 

a. 

onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat 

om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

betreft een omgevingsplanactiviteit als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de 

Omgevingswet, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit 

hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

b. 

€ 268,50 voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit: 1.   

€ 1.465,35 voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: 2.   

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 18 



€ 732,65 voor een in een gemeentelijke verordening als bedoeld in artikel 22.8 van de Omge- 

vingswet in samenhang met artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit aangewezen 

vergunningplichtige activiteit: 

3.   

  

Tarief 

2025 

Paragraaf 2.9 Maatwerkvoorschriften 

  

Artikel 2.35 Maatwerkvoorschriften bij bouwactiviteiten 

Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften betrekking heeft op een bouw- of sloopactiviteit, 

bedraagt het tarief: 

voor een maatwerkvoorschrift dat betrekking heeft op: a. 

het in stand houden van een bestaand bouwwerk, bedoeld in artikel 3.1 van het Besluit bouw- 

werken leefomgeving; 

1.   

bouwactiviteiten die het bouwen van nieuwe bouwwerken betreffen als bedoeld in artikel 4.1 

van het Besluit bouwwerken leefomgeving; 

2.   

het gebruik van een bouwwerk, bedoeld in artikel 6.1 van het Besluit bouwwerken leefomgeving; 

of 

3.   

het verrichten van bouw- of sloopwerkzaamheden als bedoeld in artikel 7.1 van het Besluit 

bouwwerken leefomgeving; 

4.   

€ 2.930,60 per maatwerkvoorschrift:     

€ 2.930,60 in andere gevallen dan bedoeld in onderdeel a, per maatwerkvoorschrift: b. 

  

Artikel 2.36 Maatwerkvoorschriften bij milieubelastende activiteiten 

Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften als bedoeld in hoofdstuk 3 van het Besluit 

activiteiten leefomgeving betrekking heeft op: 

1. 

€ 1.736,40 één milieubelastende activiteit als bedoeld in hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten 

leefomgeving, bedraagt het tarief: 

a.   

€ 1.736,40 twee tot vijf milieubelastende activiteiten als bedoeld in hoofdstuk 3 van het Besluit 

activiteiten leefomgeving, bedraagt het tarief, per milieubelastende activiteit: 

b.   

€ 1.736,40 vijf of meer milieubelastende activiteiten als bedoeld in hoofdstuk 3 van het Besluit 

activiteiten leefomgeving, bedraagt het tarief, per milieubelastende activiteit: 

c.   

€ 1.736,40 Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften betrekking heeft op een andere 

milieubelastende activiteit dan bedoeld in het eerste lid, bedraagt het tarief per milieu- 

belastende activiteit 

2. 

  

Artikel 2.37 Maatwerkvoorschriften bij overige activiteiten 

€ 4.667,00 Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften betrekking heeft op een andere 

activiteit dan genoemd in de artikelen 2.35 en 2.36, bedraagt het tarief per maatwerkvoor- 

schrift: 

  

Tarief 

2025 

  

  

Paragraaf 2.10 Gelijkwaardigheid 

  

Artikel 2.38 Gelijkwaardige maatregel 

Als de aanvraag om toestemming voor een gelijkwaardige maatregel als bedoeld in artikel 4.7 van 

de Omgevingswet betrekking heeft op: 

1. 

€ 1.172,30 een bouwactiviteit, bedraagt het tarief: a.   

€ 732,65 een activiteit met betrekking tot cultureel erfgoed, bedraagt het tarief: b.   

€ 1.736,40 een milieubelastende activiteit, bedraagt het tarief: c.   

€ 732,65 een andere activiteit dan bedoeld in de onderdelen a, b of c, bedraagt het tarief: d.   

  

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 19 



  

  

  

  

Tarief 

2025 

  

  

Paragraaf 2.11 Overige tarieven 

  

Artikel 2.39 Verlengen tijdelijke omgevingsvergunning bouwactiviteit 

€ 586,15 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om verlenging van 

de in een omgevingsvergunning voor een bouwactiviteit gestelde termijn, bedoeld in artikel 

10.23, tweede lid, van het Omgevingsbesluit: 

  

Artikel 2.40 Wijzigen omgevingsvergunning 

€ 402,80 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot wijziging van een 

omgevingsvergunning als gevolg van een, naar de omstandigheden beoordeeld, geringe 

wijziging in het project: 

  

Artikel 2.41 Wijzigen voorschriften omgevingsvergunning 

Voor het in behandeling nemen van een aanvraag om wijziging van voorschriften van een omgevings- 

vergunning is een tarief verschuldigd van 

€ 1.736,40 voor de milieubelastende activiteit: a. 

€ 586,15 voor de overige activiteiten: b. 

  

Artikel 2.42 Intrekken omgevingsvergunning 

Gereserveerd 

  

Artikel 2.43 Beoordeling aanvullende gegevens 

Gereserveerd 

  

Artikel 2.44 Beoordeling onderzoeksrapporten 

De in artikel 2.49 en 2.50 opgenomen tarieven zijn van overeenkomstige toepassing op het in behandeling 

nemen van een aanvraag tot het beoordelen van een onderzoeksrapport of het vragen van advies, 

zonder dat sprake is van een aanvraag om een omgevingsvergunning of van het nemen van een ander 

besluit. 

  

Artikel 2.45 Wijzigen van het omgevingsplan 

€ 43.056,25 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het wijzigen van 

het omgevingsplan, tenzij kostenverhaal op andere wijze is overeengekomen: 

  

Artikel 2.46 Niet genoemd besluit op aanvraag 

€ 268,50 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het nemen van 

een ander, in dit hoofdstuk niet benoemd besluit op grond van de Omgevingswet, de op 

die wet gebaseerde algemene maatregelen van bestuur of het omgevingsplan: 

  

  

  

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 20 



Tarief 

2025 

Paragraaf 2.12 Modaliteiten 

  

Artikel 2.47 Achteraf ingediende aanvraag 

10 % Als de aanvraag om een omgevingsvergunning voor een activiteit wordt ingediend na 

aanvang of gereedkomen van de activiteit, worden de op grond van de paragrafen 2.3 tot 

en met 2.8 verschuldigde leges verhoogd met: 

met een minimum van € 250,00 en een maximum van € 1.000,00 

  

Artikel 2.48 Uitgebreide voorbereidingsprocedure 

Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, als afdeling 

3.4 van de Algemene wet bestuursrecht van toepassing is op de voorbereiding van het besluit: 

€ 2.604,60 als sprake is van een milieubelastende activiteit: a. 

€ 3.525,65 als sprake is van een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: b. 

€ 6.150,75 als sprake is van andere activiteiten dan bedoeld in de onderdelen a en b: c. 

  

Artikel 2.49 Beoordeling onderzoeksrapporten 

Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, als krachtens 

wettelijk voorschrift voor de betreffende aanvraag een rapport moet worden beoordeeld: 

€ 325,55 voor de beoordeling van een milieukundig bodemrapport: a. 

€ 325,55 voor de beoordeling van een archeologisch bodemrapport: b. 

Als uit het bodemgesteldheidsonderzoek blijkt dat een saneringsonderzoek nodig is en/of de bodem 

dient te worden gesaneerd en aan de omgevingsvergunning één of meer saneringsvoorwaarden 

dienen te worden verbonden, bedraagt het tarief 

c. 

bij saneringskosten tot ten hoogste € 100.000: 1.   

€ 542,60 voor beoordeling van een nader (sanerings-)onderzoek of beoordeling van het sane- 

ringsplan 

    

bij saneringskosten tussen € 100.000 en € 500.000: 2.   

€ 1.085,25 voor beoordeling van een nader (sanerings-)onderzoek of beoordeling van het sane- 

ringsplan 

    

bij saneringskosten € 500.000 of hoger: 3.   

€ 2.061,95 voor beoordeling van een nader (sanerings-)onderzoek of beoordeling van het sane- 

ringsplan 

    

€ 325,55 voor de beoordeling van een akoestisch rapport betreffende de interne en externe ge- 

luidwering of nagalm van een bouwwerk: 

d. 

€ 7.596,70 voor de beoordeling van een milieueffectrapportage (MER): e. 

€ 325,55 voor de beoordeling van een niet in de voorgaande onderdelen genoemd rapport: f. 

  

Artikel 2.50 Advies 

Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, als een 

daartoe aangewezen bestuursorgaan of andere instantie advies moet uitbrengen over de aanvraag 

om een omgevingsvergunning of een ander besluit op grond van de Omgevingswet: 

1. 

€ 826,35 voor een advies van de gemeenteraad: a.   

voor een advies van de Commissie Ruimtelijke Kwaliteit (CRK) als bedoeld in de Verordening 

op de gemeentelijke adviescommissie dat uitsluitend betrekking heeft op redelijke eisen van 

b.   

welstand, als bedoeld in de gemeentelijke beleidsregels bedoeld in artikel 4.19 van de Omge- 

vingswet, de tarieven zoals opgenomen in Bijlage 1.2 (MooiSticht 2024) bij deze tarieventabel. 

€ 119,00 Per behandeling in de gemeentelijke adviescommissie (CRK) over andere aspecten 

dan bedoeld in onderdeel b, per uur: 

c.   

voor een advies in andere gevallen dan bedoeld in de onderdelen a tot en met c: het bedrag van 

de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag tot het verlenen van een omge- 

d.   

vingsvergunning aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het 

college van burgemeester en wethouders is opgesteld. 

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 21 



Als een begroting als bedoeld in het eerste lid, onderdeel d, is uitgebracht, wordt een aanvraag in 

behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter 

kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

2. 

  

Artikel 2.51 Instemming 

Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, als een 

aanvraag om een omgevingsvergunning of een ander besluit op grond van de Omgevingswet be- 

1. 

trekking heeft op een activiteit waarvoor de beslissing op de aanvraag op grond van artikel 16.16 

van de Omgevingswet instemming behoeft van een bestuursorgaan: 

als een ander bestuursorgaan moet besluiten over de instemming: a.   

het bedrag dat dit bestuursorgaan aan rechten zou heffen als het voor de activiteit waarvoor in- 

stemming wordt verzocht zelf bevoegd gezag zou zijn. 

    

Het bedrag bedoeld in het eerste lid, onder a, wordt voorafgaand aan het in behandeling nemen 

van de aanvraag aan de aanvrager meegedeeld. De aanvraag wordt dan in behandeling genomen 

2. 

op de vijfde werkdag na de dag waarop het verschuldigde bedrag aan de aanvrager ter kennis is 

gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

  

Tarief 

2025 

Paragraaf 2.13 Vermindering 

  

Artikel 2.52 Vermindering na omgevingsoverleg 

100 % Als de aanvraag om een omgevingsvergunning bedoeld in artikel 2.2, aanhef en onder- 

deel b, en zoals nader omschreven in de paragrafen 2.3 tot en met 2.8 of wijzigen van 

1. 

een omgevingsplan (artikel 2.45), is voorafgegaan door een aanvraag om omgevings- 

overleg als bedoeld in artikel 2.4, aanhef en onderdeel a en c, en zoals nader omschreven 

in paragraaf 2.2, waarop de aanvraag om de omgevingsvergunning betrekking heeft, 

bestaat onder de in het tweede lid genoemde voorwaarden aanspraak op vermindering 

van de voor het in behandeling nemen van de aanvraag om de omgevingsvergunning 

verschuldigde leges. De vermindering bedraagt: 

van de voor het laatste omgevingsoverleg geheven leges.   

Voor de toepassing van het eerste lid wordt de aanvraag om een omgevingsvergunning gedaan: 2. 

voor dezelfde activiteit of activiteiten als waarop het omgevingsoverleg betrekking had; a.   

in overeenstemming met de uitkomsten van het omgevingsoverleg; en b.   

binnen 6 maanden na het laatste omgevingsoverleg of, als het omgevingsoverleg volgens afspraak 

leidt tot een kennisgeving aan de aanvrager, na de dagtekening van de kennisgeving. 

c.   

  

Artikel 2.53 Vermindering bij meervoudige aanvraag 

Gereserveerd 

  

Tarief 

2025 

Paragraaf 2.14 Teruggaaf 

  

Artikel 2.54 Teruggaaf bij aanvraag en oordeel geen omgevingsvergunning nodig 

Als het college van burgemeester en wethouders op grond van een aanvraag tot het verlenen van een 

omgevingsvergunning oordeelt dat voor de voorgenomen activiteit geen omgevingsvergunning is 

vereist, 

€ 250,00 is een tarief verschuldigd van: 

  

Artikel 2.55 Teruggaaf als aanvraag verder buiten behandeling wordt gelaten 

50 % Als na toepassing van artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht een aanvraag buiten 

behandeling wordt gelaten, bestaat aanspraak op teruggaaf. De teruggaaf bedraagt: 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is gedaan verschuldigde leges. 

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 22 



  

  

  

  

  

Artikel 2.56 Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergunning of maatwerkvoorschrift 

bij reguliere procedure 

Als een aanvrager zijn aanvraag om een omgevingsvergunning of aanvraag om een maatwerkvoorschrift 

op de voorbereiding waarvan afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht niet van toepassing is 

geheel of gedeeltelijk intrekt terwijl het college van burgemeester en wethouders daarover nog geen 

besluit heeft genomen, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt: 

100 % bij gehele of gedeeltelijke intrekking binnen twee weken na de indiening van de aanvraag: a. 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde leges;   

60 % bij gehele of gedeeltelijke intrekking binnen vier weken na de indiening van de aanvraag: b. 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde leges;   

45 % bij gehele of gedeeltelijke intrekking op een tijdstip vanaf vier weken tot zes weken na 

de indiening van de aanvraag: 

c. 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde leges;   

10 % bij gehele of gedeeltelijke intrekking op een tijdstip vanaf zes weken na de indiening 

van de aanvraag: 

d. 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde leges.   

  

Artikel 2.57 Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergunning of maatwerkvoorschrift 

bij uitgebreide voorbereidingsprocedure 

Als een aanvrager zijn aanvraag om een omgevingsvergunning of aanvraag om een maatwerkvoorschrift 

op de voorbereiding waarvan afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht van toepassing is geheel 

of gedeeltelijk intrekt terwijl het college van burgemeester en wethouders daarover nog geen besluit 

heeft genomen, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt: 

100 % bij gehele of gedeeltelijke intrekking binnen twee weken na de indiening van de aanvraag: a. 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde leges;   

60 % bij gehele of gedeeltelijke intrekking binnen zes weken na de indiening van de aanvraag: b. 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde leges;   

45 % bij gehele of gedeeltelijke intrekking op een tijdstip vanaf zes weken tot achttien weken 

na de indiening van de aanvraag: 

c. 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde leges;   

10 % bij gehele of gedeeltelijke intrekking op een tijdstip vanaf achttien weken na de indiening 

van de aanvraag: 

d. 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde leges.   

  

Artikel 2.58 Teruggaaf als gevolg van intrekking verleende omgevingsvergunning voor bouw- of mili- 

eubelastende activiteiten 

10 % Als het college van burgemeester en wethouders een verleende omgevingsvergunning 

voor een bouw- of milieubelastende activiteit intrekt op aanvraag van de vergunninghouder, 

bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges, mits deze aanvraag is ingediend 

binnen 6 maanden na verlening van de vergunning en van de vergunning geen gebruik is 

gemaakt. De teruggaaf bedraagt: 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde leges. 

  

Artikel 2.59 Teruggaaf als gevolg van het weigeren van een omgevingsvergunning voor bouw- of mi- 

lieubelastende activiteiten 

10 % Als het college van burgemeester en wethouders een omgevingsvergunning voor een 

bouw- of milieubelastende activiteit weigert, bestaat aanspraak op teruggaaf van een 

deel van de leges. De teruggaaf bedraagt: 

a. 

van de voor de activiteit waarvoor de omgevingsvergunning is geweigerd verschuldigde leges.   

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 23 



Onder een weigering bedoeld in onderdeel a wordt mede verstaan een vernietiging van de beschik- 

king waarbij de vergunning is verleend bij rechterlijke uitspraak. 

b. 

  

Artikel 2.60 Geen teruggaaf legesdeel modaliteiten 

In afwijking van de voorgaande artikelen van deze paragraaf wordt geen teruggaaf verleend van het 

legesdeel dat betrekking heeft op de modaliteiten genoemd in paragraaf 2.12. 

  

Artikel 2.61 Minimumbedrag voor teruggaaf 

Een bedrag minder dan € 100 wordt niet teruggegeven. 

  

HOOFDSTUK 3 DIENSTVERLENING VALLEND ONDER DE DIENSTENRICHTLIJN EN NIET VALLEND 

ONDER HOOFDSTUK 2 

Tarief 

2025 

Paragraaf 3.1 Horeca 

  

Artikel 3.1 Exploitatie openbare inrichting 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van: 

€ 348,75 een aanvraag om een vergunning tot het exploiteren van een openbare inrichting als 

bedoeld in artikel 2:28van de Algemene plaatselijke verordening: 

1. 

een aanvraag om een ontheffing van de sluitingstijd voor een openbare inrichting als bedoeld in 

artikel 2:29 van de Algemene plaatselijke verordening, geldig voor: 

2. 

€ 45,50 een dag a.   

€ 53,20 een maand b.   

€ 90,30 twee maanden c.   

€ 131,00 drie maanden d.   

€ 218,25 onbepaalde tijd e.   

  

Artikel 3.2 Uitoefenen horeca- of slijtersbedrijf 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van: 

€ 523,15 een aanvraag om een vergunning op grond van artikel 3 van de Alcoholwet: 1. 

€ 45,50 een melding als bedoeld in artikel 30 van de Alcoholwet: 2. 

€ 45,50 een aanvraag om wijziging van het aanhangsel als bedoeld in artikel 30a, tweede lid, 

van de Alcoholwet: 

3. 

€ 45,50 een aanvraag om een ontheffing als bedoeld in artikel 35 van de Alcoholwet: 4. 

  

Tarief 

2025 

Paragraaf 3.2 Seksbedrijven 

  

Artikel 3.3 Vergunning seksbedrijf 

€ 1.869,85 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een ver- 

gunning of om de verlenging/wijziging van een vergunning als bedoeld in artikel 

3:4 van de Algemene plaatselijke verordening: 

1. 

  

Tarief 

2025 

Paragraaf 3.3 Winkeltijdenwet 

  

Artikel 3.4 Ontheffing winkeltijden 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om: 

€ 45,50 een ontheffing in het kader van de Winkeltijdenwet: a. 

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 24 



€ 45,50 wijziging van een in onderdeel a bedoelde ontheffing: b. 

  

Tarief 

2025 

Paragraaf 3.4 Organiseren evenement of markt 

  

Artikel 3.5 Organiseren evenement 

€ 45,50 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een vergunning 

voor het organiseren van een evenement als bedoeld in artikel 2:25, van de Algemene 

plaatselijke verordening (evenementenvergunning), 

  

Tarief 

2025 

Paragraaf 3.5 Standplaatsen 

  

- 

€ - Niet van toepassing 

  

Tarief 

2025 

Paragraaf 3.6 Huisvestingswet 2014 

  

Artikel 3.6 Vergunning onttrekken woonruimte 

€ 647,60 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een vergunning 

om woonruimte aan de bestemming tot bewoning te onttrekken of onttrokken te houden, 

als bedoeld in artikel 21, eerste lid, aanhef en onder a, van de Huisvestingswet 2014: 

  

Artikel 3.7 Vergunning samenvoegen woonruimte 

€ 647,60 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een vergunning 

om woonruimte met andere woonruimte samen te voegen of samengevoegd te houden, 

als bedoeld in artikel 21, eerste lid, aanhef en onder b, van de Huisvestingswet 2014: 

  

Artikel 3.8 Vergunning omzetten zelfstandige in onzelfstandige woonruimte 

€ 647,60 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een vergunning 

om zelfstandige woonruimte in onzelfstandige woonruimte om te zetten of omgezet te 

houden, als bedoeld in artikel 21, eerste lid, aanhef en onder c, van de Huisvestingswet 

2014: 

  

Artikel 3.9 Vergunning verbouwen woonruimte tot meer woonruimten 

€ 647,60 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een vergunning 

om woonruimte tot twee of meer woonruimten te verbouwen of in die verbouwde staat te 

houden, als bedoeld in artikel 21, eerste lid, aanhef en onder d, van de Huisvestingswet 

2014: 

  

Artikel 3.10 Splitsingsvergunning 

€ 545,30 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een vergunning 

om een recht op een gebouw te splitsen in appartementsrechten, als bedoeld in artikel 22, 

eerste van de Huisvestingswet 2014: 

  

Artikel 3.11 Verhuurvergunning opkoopbescherming 

€ 223,95 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een vergunning 

om een woonruimte in gebruik te geven binnen een periode van vier jaar na de datum van 

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 25 



inschrijving in de openbare registers van de akte van levering van die woonruimte aan de 

nieuwe eigenaar, als bedoeld in artikel 41, eerste lid, van de Huisvestingswet 2014: 

  

Tarief 

2025 

Paragraaf 3.7 In dit hoofdstuk niet benoemd besluit 

  

Artikel 3.12 Niet benoemd besluit op aanvraag 

€ 45,50 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een andere, in dit 

hoofdstuk niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking: 

  

Behorende bij raadsbesluit van 17 december 2024 

  

  

  

De griffier 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 26 



Bijlage 2 bij raadsvoorstel Legesverordening 2025 (24RV078) 
  

Privaatrechtelijke tarieven 2025  (voor raad ter kennisneming) 

  

  

Gemeente Zeist 

Privaatrechtelijke tarieven parkeren 

  

Parkeergarages met betalen achteraf (tarieven incl. BTW) 

  

  

Tarieven 2025 Aantal minuten   

of tijdseenheid 

€ 0,50 per 12 min. Parkeergarages Emmaplein, Gemeentehuis, 1e Hogeweg en 

Steynlaan 

€ 6,00 dag Maximum dagtarief parkeergarage Emmaplein, Gemeentehuis, 

1e Hogeweg en Steynlaan 

€ 484,00 jaar Abonnement standaard 

41,00 maand Abonnement maandbedrag 

€ 16,00   Kosten bij verlies pas/sleutel 

  

  

  

Gemeente Zeist 

Privaatrechtelijke tarieven Leefomgeving en welzijn / beheer openbare ruimte 

  

Tarieven excl. BTW, tenzij anders vermeld 

  

        

2025       

Tarieven       

  Aanleg van wegen   1 

  Uitweg in bestaand trottoir a   

€ 493,55 straat- en tegelwerk met oppervlakte van 3m2     

€ 65,35 aanvulling per per m2     

  Uitweg in bestaand trottoir gelijktijdig met volledig hertegelen b   

€ 240,10 straat- en tegelwerk met oppervlakte van 3m2     

€ 43,10 aanvulling per m1 of per m2     

  Uitweg in nieuw aan te leggen trottoir c   

€ 130,95 straat- en tegelwerk tot 3m breed met oppervlakte van 3m2     

€ 43,10 aanvulling per m1 of per m2     

  Uitweg in groenstrook in eigen beheer aanvrager d   

€ 7,40 per m2 voor onderhoud     

€ 41,45 toezicht/uitvoering     

  Aanleg rioolaansluitingen   2 

€ 126,20 PVC 125 mm doorsnee per m1     

€ 143,65 PVC 160 mm doorsnee per m1     

€ 174,15 PVC 200 mm doorsnee per m1     

€ 207,55 PVC 250 mm doorsnee per m1     

  Waarborgsommen c.a. gebruik gemeentegrond   3 

€ 669,65 Waarborgsommen te allen tijde a   

  Herstelwerkzaamheden na gebruik gemeentegrond b   

€ 37,05 tegelwerk per m2, eerste 10 m2     

€ 29,55 idem, meer dan 10 m2     

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 27 



€ 59,20 klinkers per m2, eerste 10 m2     

€ 47,35 idem, meer dan 10 m2     

€ 51,35 geteerde paden per m2, eerste 10 m2     

€ 40,95 idem, meer dan 10 m2     

€ 25,65 gazon of berm per m2, eerste 10 m2     

€ 20,50 idem, meer dan 10 m2     

  Werkzaamheden t.b.v. nutsbedrijven   4 

  asfaltbeton met fundering a   

€ 197,95 m1 per m2 of m1     

€ 158,15 meer per m2 of m1     

€ 46,40 op uitvoering derden per m2     

  als a doch m.u.v. tijdelijk straatwerk 1) a1   

€ 125,95 m1 per m2 of m1     

€ 101,05 meer per m2 of m1     

€ 29,80 op uitvoering derden per m2     

  koudasfalt met fundering b   

€ 168,95 m1 per m2 of m1     

€ 135,00 meer per m2 of m1     

€ 42,25 op uitvoering derden per m2     

  

  

  als b doch m.u.v. tijdelijk straatwerk 1) b1   

€ 95,25 m1 per m2 of m1     

€ 73,70 meer per m2 of m1     

€ 24,90 op uitvoering derden per m2     

  klinker- en keibestrating c   

€ 54,70 m1 per m2 of m1     

€ 42,25 meer per m2 of m1     

€ 5,05 op uitvoering derden per m2     

  geteerde weg met fundering d   

€ 125,95 m1 per m2 of m1     

€ 113,50 meer per m2 of m1     

€ 23,20 op uitvoering derden per m2     

  tegelpaden e   

€ 27,35 m1 per m2 of m1     

€ 20,75 meer per m2 of m1     

€ 3,40 op uitvoering derden per m2     

  geteerde paden f   

€ 44,75 m1 per m2 of m1     

€ 34,00 meer per m2 of m1     

€ 4,15 op uitvoering derden per m2     

  open paden (grind, steenslag) g   

€ 16,60 m1 per m2 of m1     

€ 12,40 meer per m2 of m1     

€ 3,40 op uitvoering derden per m2     

  gazon of plantsoen h   

€ 26,50 m1 per m2 of m1     

€ 20,75 meer per m2 of m1     

€ 2,50 op uitvoering derden per m2     

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 28 



  onverharde grasberm i   

€ 6,60 m1 per m2 of m1     

€ 5,05 meer per m2 of m1     

€ 0,75 op uitvoering derden per m2     

  trottoirbanden stellen j   

€ 15,75 m1 per m2 of m1     

€ 12,40 meer per m2 of m1     

€ 0,85 op uitvoering derden per m2     

  koprollaag herstellen k   

€ 15,75 m1 per m2 of m1     

€ 12,40 meer per m2 of m1     

€ 0,85 op uitvoering derden per m2     

  buizen persen of boren onder gesloten wegdek 2) l   

  per boring     

€ 46,40 breedte rijweg 4 - 7 m     

€ 62,10 breedte rijweg 7 - 9 m     

€ 77,05 breedte rijweg meer dan 9 m     

        

  het tijdelijke straatwerk wordt door de betrokken bedrijven uitgevoerd en als 

zodanig onderhouden 

1)   

  het aanbrengen van schutbuizen, doorvoerbuizen of kabelkokers geschiedt 

niet door de gemeente 

2)   

        

  Als later verzakkingen optreden ten gevolge van genoemde werkzaamheden,     

  zal herstel van gemeentewege geschieden tegen de werkelijke kosten.     

  Bijzondere gevallen worden afzonderlijk berekend.     

  

  Uitzetten rooilijnen   5 

  Werkelijke kosten uitzetten rooilijnen     

  (gemiddeld circa € 250,- per object)     

  Uitzetten grenzen tussen gemeente-eigendom en particulier-eigendom   6 

  50% van de werkelijke kosten (op offertebasis)     

  Verkoop uit GBKZ-bestanden (1:1000 blad)   7 

€ 74,45 Basistarief (wordt minimaal in rekening gebracht)     

€ 19,40 1 - 5 ruiten, per ruit     

€ 15,50 6 - 20 ruiten, per ruit     

€ 13,20 21 - 50 ruiten, per ruit     

  Aanleg- en verhuiskosten invaliden-parkeerplaatsen   8 

  Dit tarief is inclusief 21 % BTW (vanaf 2013) en leges     

€ 268,85 Aanleg invaliden-parkeerplaats     

€ 147,25 Verplaatsing (bij verhuizing) invaliden-parkeerplaats     

€ 108,85 Wijziging onderbord (kenteken) gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats     

        

  Het gedeeltelijk verhalen van de uitvoeringskosten is gebaseerd op artikel 29 

BABW 

    

  (Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer)     

  Maximale vergoeding bij gemaakte kosten door verstopping gemeenteriool   9 

€ 123,75 Maximale vergoeding     

        

  Aanleg kabelgoottegels   10 

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 29 



€ 50,00 Prijs per tegel     

€ 75,00 Arbeidsloon per locatie     

  

  

  

  

  

Gemeente Zeist 

Privaatrechtelijke tarieven Sport- en recreatievoorzieningen 

  

Excl. Toeslag energielasten 

  

Tarieven     

2025 Berekeningsnorm Accommodatie 

      

      

€ 23,30 Per uur Sportvelden 

€ 2.094,80 SWE team per jaar (BTW niet van toepassing) 

€ 2,10 korting schoonhouden kleedkamers per uur   

  vergoeding voor voetbalverenigingen per speelveld   

€ 471,75 per jaar voor zelfwerkzaamheid   

  sv Austerlitz, sv Zeist, vv Jonathan korting voor zelf   

€ 609,00 voorzien in kleedaccommodatie per SWE-team per jaar   

      

€ 50,10 Baan:per uur Atletiekbaan 

€ 4,05 Korting voor schoonhouden van kleedkamers per uur (BTW niet van toepassing) 

      

€ 52,80 Per uur Sporthallen 

€ 146,65 niet-sportgebruik (tarieven incl btw) 

      

€ 16,25 Per uur Gymnastieklokalen 

    (tarieven incl btw) 

      

€ 4,70 Galm activiteiten Activiteiten 

    (BTW niet van toepassing) 

      

  

  

Gemeente Zeist 

Privaatrechtelijke tarieven Zwembad Dijnselburg 

  

Tarieven     

2025     

    Losse baden 

€ 1,00   Recreatiebad < 2 jaar 

€ 6,00   Recreatiebad jeugd t/m 16 jaar 

€ 7,20   Recreatiebad volwassenen 

€ 6,00   recreatiebad 65+ 

€ 5,50   Banenzwemmen 

€ 7,20   Disco zwemmen 

      

    Meerbadenkaart 

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 30 



€ 60,00 12 baden Recreatiebad jeugd t/m 16 jaar 

€ 60,00 12 baden Recreatiebad 65+ 

€ 60,00 12 baden Recreatiebad kortingskaart 65+ 

€ 72,00 12 baden Recreatiebad volwassenen 

€ 143,00 25 baden Gezinskaart recr+banen 

€ 55,00 12 baden Banenzwemmen 

€ 110,00 25 baden Banenzwemmen 

€ 343,50   Jaarkaart vrijzwemmen (op naam) 

      

    Doelgroepen 

€ 5,70   MBVO-Fyfty Fit 3/4 uur 

€ 57,00 12 baden MBVO-Fyfty Fit 3/4 uur 

€ 6,10   Niet aangeboren hersenafwijking (1 uur) 

€ 61,00 12 baden Niet aangeboren hersenafwijking 

€ 6,10   MIVA (minder valide zwemmen) 3/4 uur 

€ 7,15   Aquafit voor zwangeren 3/4 uur 

€ 7,15   Ladies Night 

€ 9,25   Ouder en kind zwemmen 1/2 uur 

€ 92,00 12 baden Ouder en kind zwemmen 1/2 uur 

€ 9,70   Aquasport 3/4 uur 

€ 97,00 12 baden Aquasport 3/4 uur 

€ 114,00   Zeemeerminnenzwemmen 10 lessenkaart 

      

    Zwemlessen 

€ 920,00 lespakket EasySwim A-diploma 

€ 920,00 lespakket JSF A Zeist 

€ 143,00 lespakket Zwemlespakket B Zeist 

€ 143,00 lespakket Zwemlespakket C Zeist 

      

    Kinderfeestjes 

€ 14,00 per persoon Kinderfeestje 

€ 15,00 per persoon Kinderfeestje discozwemmen 

      

    Verhuur per uur 

€ 119,90   wedstrijdbad verenigingen Zeist 

€ 119,90   instructiebad verenigingen Zeist 

€ 119,90   Recreatiebad vereniging 

€ 119,90   Buitenbad vereniging 

      

€ 285,70   wedstrijdbad commercieel 

€ 285,65   instructiebad commercieel 

€ 285,65   recreatiebad commercieel 

€ 285,65   buitenbad commercieel 

      

€ 62,90   Toezichthouder 

      

€ 50,00   Vergaderruimte per bloktijd (2 uur) 

€ 100,00   Vergaderruimte per bloktijd (4 uur) 

€ 125,00   Vergaderruimte per bloktijd (8 uur) 

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 31 



      

    Schoolzwemmen 

€ 5,00   Los bad recreatief scholieren 

      

    Klimbos Zeist 

€ 11,00   Klimmen jeugd t/m 16 jaar 

€ 20,00   Klimmen en zwemmen jeugd t/m 16 jaar 

€ 10,00   klimmen voor scholieren 

€ 13,00   Klimmen ouder dan 16 jaar 

€ 22,00   Klimmen en zwemmen ouder dan 16 jaar 

      

  

  

  

Gemeente Zeist 

Privaatrechtelijke tarieven Slot Zeist 

  

Tarieven zaalhuur Slot Zeist ten behoeve van huwelijken 

  

Tarieven 2025 Inwoners Tarieven 2025 commer- 

cieel incl BTW 

    

€ 619,00 € 691,00 Vrijdag Willemszaal 

€ 748,00 € 836,00 Zaterdag   

€ 756,00 € 852,00 Vrijdag Spiegelzaal 

€ 917,00 € 1.021,00 Zaterdag   

€ 523,00 € 627,00 Vrijdag Blauwe zaal 

€ 619,00 € 748,00 Zaterdag   

  

Huurtarieven Culturele vleugel van Slot Zeist 

Excl. BTW 

  

Tarieven 2025   

2 dagdelen 1 dagdeel   

    Culturele vleugel (2e etage) 

€ 1.794,00 € 904,00 Klein Slot Theater 

€ 199,00 € 106,00 Kleedkamers 

    Tuinen 

€ 1.794,00 € 997,00 Slottuintheater 

  

Tarieven overige diensten en producten Slot Zeist 

  

Tarieven 2025 Rondleidingen 

€ 5,15 entree 65+/cjp/14 jr 

€ 6,55 entree per persoon 

  

  

Gemeente Zeist 

Privaatrechtelijke tarieven Figi Zalen 

  

Tarieven 2025   

gehele middag + ochtend + avond middag ochtend   

dag avond middag         

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 32 



            Amateurverenigingen/ 

            Steunpunt KV 

            (prijzen incl. BTW) 

              

            Schouwburgzaal: 

€ 141,00 € 141,00 € 141,00 € 141,00 € 141,00 € 141,00 repetitie 

€ 1.097,00 € 944,00 € 755,00 € 755,00 € 755,00 € 755,00 uitvoering 

              

            Concertzaal 

€ 141,00 € 141,00 € 141,00 € 141,00 € 141,00 € 141,00 repetitie 

€ 438,00 € 378,00 € 301,00 € 301,00 € 301,00 € 301,00 uitvoering 

            Derden 

            (prijzen excl.b.t.w.) 

              

€ 2.120,00 € 1.738,00 € 1.399,00 € 1.399,00 € 932,00 € 932,00 Schouwburgzaal 

€ 827,00 € 679,00 € 544,00 € 544,00 € 366,00 € 366,00 concertzaal 

              

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 544844 27 december 2024 33 


